
N
et

z 
Le

ip
zi

g 
Gm

bH
, P

os
tfa

ch
 1

0 
06

 5
5,

 0
40

06
 L

ei
pz

ig
 

E-
M

ai
l: 

ne
tz

an
sc

hl
ue

ss
e@

ne
tz

-l
ei

pz
ig

.d
e,

 T
el

ef
on

: 0
80

0 
12

1 
41

00
, w

w
w.

ne
tz

-l
ei

pz
ig

.d
e

Seite 1 von 2

Antrag auf Isolierung der Freileitung

1. Anschlussobjekt*

Ortsteil/Gemarkung/Flurstück-Nr. Vorgangs-Nr. wenn bekannt

Straße, Hausnummer PLZ/Ort  

2. Angaben zum Anschlussnehmer* Angaben zum Grundstückseigentümer
(entfällt, wenn dies der Anschlussnehmer ist) 

Name, Vorname bzw. Firmenname (Registergericht/Registernr.) Name, Vorname bzw. Firmenname (Registergericht/Registernr.)

Straße, Hausnummer Straße, Hausnummer

PLZ/Ort PLZ/Ort   

Telefon/Fax Telefon/Fax 

E-Mail E-Mail 

Datum Name in Druckschrift Unterschrift Datum Name in Druckschrift Unterschrift

Vertraulich

3.  Beauftragt wird die Isolierung der betriebsmäßig spannungsführenden Leiterseile und  
Klemmen durch zeitbegrenzte Anbringung wiederverwendbarer isolierender Umhüllungen 
und deren späterer Demontage*

Länge der Isolierung:  Meter (Isolationsmaterial für 4 Leiter)
 
Zeitraum der Isolierung

Gewünschte Montage ab:  Uhrzeit: 

Gewünschte Demontage ab:  Uhrzeit: 
(bis zu 6 Wochen nach dem Datum der gewünschten Montage)

Nach Beendigung Ihrer Arbeiten senden Sie eine E-Mail an netzanschluesse@netz-leipzig.de und wir bauen die Isolie-
rung wieder zurück. 

Die Isolierung garantiert einen Schutz gegen zufälliges Berühren unter Spannung stehender Anlagen. Sie darf nicht
bewegt oder beschädigt werden. Störungen sind sofort zu melden.

Fügen Sie diesem Antrag bitte Bilder der zu Isolierenden Leitung und der Hausanbindung bei.

Es gilt die „Verordnung über Allgemeine Bedingungen für den Netzanschluss und dessen Nutzung für die Elektrizitätsversorgung in Niederspannung (Niederspan-
nungsanschlussverordnung – NAV)“, die Ergänzenden Bedingungen der Netz Leipzig GmbH zur NAV/NDAV sowie die Technischen Anschlussbedingungen Mittel-
deutschland (TAB Mitteldeutschland) in der jeweils gültigen Fassung, soweit und sofern nicht gesetzliche Regelungen des EEG oder KWK dem entgegenstehen. Die 
vorgenannten gesetzlichen Regelungen und Bedingungen sind jeweils aktuell unter www.netz-leipzig.de veröffentlicht und werden auf Wunsch zugesandt. Die vorge-
nannten Bedingungen wurden zur Kenntnis genommen und werden eingehalten. 
Die Verarbeitung der Daten erfolgt entsprechend unserer Datenschutzinformation nach Art. 13, 14 Datenschutz-Grundverordnung (DS-GVO) (gültig ab 25. Mai 2018)
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* Alle mit einem Sternchen * gekennzeichneten Felder sind Pflichtfelder und müssen ausgefüllt werden.
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Hinweis zum Antrag 
„Antrag auf Isolierung der Freileitung“

Zu Feld 1
•  Die Angaben zum Anschlussobjekt sind zwingend auszufüllen.

Zu Feld 2
In dieses Feld werden die Angaben zum Anschlussnehmer eingetragen. Sind Anschlussnehmer und Grundstückseigen-
tümer nicht die gleiche Person, ist in jeden Fall die Zustimmung des Grundstückseigentümers erforderlich. Anschluss-
nehmer ist gemäß Niederspannungsanschlussverordnung (NAV) jedermann im Sinne des § 18 Abs. 1 Satz 1 des Energie-
wirtschaftsgesetzes, in dessen Auftrag ein Grundstück oder Gebäude an das Niederspannungsnetz angeschlossen wird, 
oder im Übrigen jeder Eigentümer oder Erbbauberechtigte eines Grundstücks oder Gebäudes, das an das Niederspan-
nungsnetz angeschlossen ist.

Zu Feld 3
•  Bitte tragen Sie die Länge der Isolierung sowie den Zeitraum der Isolierung ein.
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